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"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia,
y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

“CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO: JERINGA DESCARTABLE”

En la ciudad de Lima, siendo el 06 de noviembre de 2024, se reunieron en las Oficina del Equipo de Logistica
del Instituto Nacional de Salud del Nifio - San Borja, sito en Av. de la Rosa Toro No. 1399, Urbanizacién
Jacarandé Il - San Borja, los miembros del Comité de Seleccidn designados mediante formato No. 04 DCS
No. 086- 2024-UAD-INSNSB, de fecha 18 de setiembre de 2024: Jackeline Flor Galarza Rojas (Presidente -
suplente), Diana Carolina Requejo Morales (Primer Miembro - Titular) y Liliana Patricia Nole Agiliero (Segundo
Miembro - Titular) para conducir el procedimiento de seleccién SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No. 012-
2024-INSNSB-1 — “CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO: JERINGA
DESCARTABLE”.

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro electrénico

de participantes inscritos, extraido dicha plataforma SEACE:

CUADRO N° 1 - REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS EN SEACE

Proveedor con

8 RUC 20419385442 UTILITARIOS MEDICOS S.A.C. 04/10/2024 Valido
Proveedor con i

12 RUC 20420035901 REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C 06/10/2024 Vvalido
| Proveador con o

3 RUC 20453886892 CORPORACION CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA-CORPCAS 07/10/2024 valido
Proveedor con T

4 RUC 20504312403 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 07/10/2024 Valido
Proveedor con LW

5 RUC 20506744874 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 07/10/2024 Valido

Proveedor con

6 Suc 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 11/10/2024 Vvalido
Proveedor con -

2 RUC 20554146881 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 09/10/2024 valido
Proveedor con i

8 RUC 20601014654 SAMEX PERUANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/10/2024 Valido
Proveedor con »

] aUC 20606123095 ALEGRESALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/10/2024 Valido

10 :Logeedor bl 20607197955 YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 04/10/2024 Valido

10 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 1 a 10. Pagina 1/ 1.

Il. PRESENTACION DE OFERTAS
De la lista de participantes conforme al cuadro N°01, los siguientes postores presentaron ofertas por

medio de la plataforma SEACE:

OCIEDAD ANOMNIMA-CORPCAS 15/10/2024 17:37:18 20453886892 15/10/2024

1 20453886892 C RACION CASTT
2 20504312483 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU 15/10/2624 17:37:14 20504312403 15/10/2024
|3 20506734874 MEDICAL CHANNEL S.A.C. 15/10/2024 21:06:35 20506744874 15/10/2024
|4 20554146881 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. 14/10/2024 10:39:57 20554146881 1471072024
15 20601014654 SANEX PERUANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/10/2024 23:19:36 20601014654 15/10/2024
| 6 20606123095 ALEGRESALUD SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA 15/10/2024 18:42:12 20606123095 15/10/2024

5 registros encontrados, mostrando & registro{s), de 1 a 6. Pagina 1/1.
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y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

MEJORA DE PRECIOS

De acuerdo a la revisién del SEACE, durante el periodo de Lances se obtuvo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica Mo SIE-SIE~12-2024-{NSN3B-1

Entidad Convocante INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NINO - SAN BORJA
No ltem 4
Descripcion del ltem JERINGA DESCARTABLE ESTERIL
Moneda Soles
altima
Qrden de Prelacién {RUC MNombre o Razon Social del postor Oferta
1 1208068744874 MEDICAL CHANNEL S AC. \ 454800
CORPORACION CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA-
2 20453888892 CORPCAS 455000
SANEX PERUANA SOCIEDAD ANOMIMA
3 20601014654 CERRADA 468000
NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL
4 20604312403 PERU 754080
5 20554146881 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.AC. 11500000
B 20606123095 ALEGRESALUD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 500000000
V. DE LA ADMISION DE OFERTAS ~
El Comité de Seleccion procedié a la verificacion de la etapa de Admision de ofertas para lo cual
constatd la documentacion de presentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de
las basesy en lo que respecta a los Requisitos de Habilitacién detallados en el Capitulo IV de las bases,
siendo el resultado de dicha revision el siguiente cuadro:
ITEM PAQUETE N° 01:
.‘.1) ; El postor debe
c) Declaracion jurada e) 5
b) 2 e incorporar en su
a) Declaracién de cumplimiento Promesa de
i Documento : ¢ oferta los
Declaracién : jurada de de las consorcio :
jurada de pugaciedie la acuerdo al Especificaciones con firmas dacumentos que : :
15 HOSICH datos del represenfacnon literal b) del Técnicas legalizadas, acrecflt.an ice 21 "“9
de quien > 4 Requisitos de !
postor. < articulo 52 del contenido en el de serel Sy
% suscribe la : Habilitacion que se
(Anexo N°1) Reglamento Capitulo Il de la caso. ;
oferta... he % detallan en el Capitulo
(Anexo N°2) presente seccion. | (Anexo N°4)
% IV de la presente
(Anexo N°3) o
seccion de las bases.
1 MEDICAL CHANNEL SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDQ!
2 CORPORACION CASTILLO SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDQ?
3 SANEX PERUANA SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITID
NIPRO MEDICAL CORPORATION
4 SUCURSAL DEL PERU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITID
ABASTECIMIENTO MEDICO
5 TOTAL SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITID
6 ALEGRE SALUD SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITID
ir ) Av. La Rosa Toro No. 1399
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"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

"Afio del Bicentenario,

de la consolidacién de nuestra Independencia,

y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

'Con CARTA N° 0001-2024-CS-SIE-0012-2024-INSNSB, el Comité de Seleccion solicitd a la empresa MEDICAL
CHANNEL S.A.C., la subsanacién de su oferta, déandole plazo de un (01) dia habil, remitiendo la subsanacién

dentro del plazo otorgado.

2Con -CARTA N° 0001-2024-CS-SIE-0012

-2024-INSNSB, ‘el Comité de Seleccidn solicitdé a la empresa

CORPORACION CASTILLO S.A.C. la subsanacién de su oferta, dandole plazo de un (01) dia habil, remitiendo la

subsanacion dentro del plazo otorgado.

V. ACUERDO TOMADO POR UN

Concluidas las etapas de registro de partici

ANIMIDAD
pantes, registro y presentacion de ofertas, apretura de ofertas y el

periodo de lances, de acuerdo a los resultados obtenidos, el Comité acuerda por UNANIMIDAD, lo siguiente:

e Otorgar la Buena Pro del TEM PAQUETE N° 01 del procedimiento de seleccién SIE N° 12-2024-INSNSB-1
correspondiente a la CONTRATACION ANUAL DE SUMINISTRO DEL DISPOSITIVO MEDICO: JERINGA
DESCARTABLE al postor MEDICAL CHANNEL S.A.C. por el monto de S/ 454,800.00 (Cuatrocientos Cincuenta
y Cuatro Mil Ochocientos con 00/100 Soles), el cual ocupa el 1° lugar, segun el siguiente cuadro que paso a

detallar:
N° POSTOR OFEF{TA PUNTAJE TOTAL ORDEN D.E
ECONOMICA PRELACION
1 MEDICAL CHANNEL S.A.C. S/ 454,800.00 100 PUNTOS 1°
2 CORPORACION CASTILLO S.A.C. S/ 455,000.00 99.96 PUNTOS 2°

o Publicar los resultados en el SEACE, conforma lo sefialado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Acto seguido se procedi6 a la lectura de la

presente Acta, la misma que fue aprobada sin observacién alguna,

procediéndose a suscribir en sefial de conformidad.

,,,,,,,,,,,,,,,, ()

Diana Carolina Requejo Morales
Primer Miembro Titular

Nole Agliero
Segundo Miembro Titular

~ Jackeline Flor Galarza Rojas
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Presidente Suplente
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